АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  17.04 .2020г.   № 390

О временном приостановлении проведения религиозных мероприятий с участием граждан на территории Волосовского района Ленинградской области.

    В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Волосовского района, предупреждения массового распространения заболеваний, вызванных новым коронавирусом ( COVID-2019 ), на территории Волосовского района, в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидимиологическом благополучии населения», постановлением главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 10.04.2020г. №6-П « О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических ( профилактических мероприятий по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 в Ленинградской области», администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Рекомендовать:
 1.1 религиозным организациям приостановить на срок до 30 апреля 2020 года проведение на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области массовых мероприятий, в том числе религиозных массовых обрядов и церемоний ( за исключением  отпевания усопшего) различных конфессий с участием граждан ( за исключением  священнослужителей, а так же лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий).
   1.2. ОМВД РФ по Волосовскому району Ленинградской области принять меры по охране общественного порядка на территории религиозных организаций, расположенных в пределах муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
   1.3. Главам администраций сельских поселений Волосовского муниципального района, председателю комитета по городскому хозяйству  принять меры по ограничению доступа граждан в культовые здания до 30 апреля 2020 года (за исключением  священнослужителей, а так же лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий).
  2. Сектору по ГО и ЧС администрации Волосовского муниципального района уведомить религиозные организации, находящиеся на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, о приостановлении массовых мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль   за   выполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Волосовский муниципальный район                                                      В.В.  Рыжков

____________________________________________________________
Разослано: в дело, сектор ГО и ЧС, главам администраций, комитет по городскому х-ву, ОМВД

Кущинская О.В.
8-813-73-21-153